diciembre del año 1995 se vieron obligados a salir desplazados hacia la ciudad de 
Villavicencio. En esta oportunidad, los solicitantes vendieron las mejoras que tenían 
construidas sobre un predio ubicado en la cabecera municipal del municipio de 
Puerto Concordia por la suma de ciento veinte mil pesos ($120.000) dinero con el 

que lograron solventar algunos gastos para subsistencia del núcleo familiar.18 

11. Los reclamantes relataron que estuvieron en el municipio de Villavicencio durante 

varios años, pero que ante la compleja situación los señores Victorio Chaves y su